
Propozycja odpowiedzi na interpelację z dnia 16.12.2019 r.
Michała Kurczewskiego Radnego Rady Miejskiej Wrocławia

Szanowny Pan 
Michał Kurczewski
Radny Rady Miejskiej Wrocławia

Dotyczy: organizacji czasu pracy obsługi cmentarza komunalnego na Pawłowicach

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 16.12.2019 r. w sprawie jw. 
uprzejmie informuję, że Cmentarz Pawłowicki jest stosunkowo niewielkim 
cmentarzem komunalnym, 
na którym dokonywane są średnio mniej niż dwa pochowki tygodniowo. Taka ilość 
pogrzebów nie ogranicza możliwości wyboru terminów pochówków w każdym 
roboczym dniu tygodnia 
od poniedziałku do piątku. Dostępność cmentarza jest w tym zakresie 
wystarczająca.
Do takiej intensywności funkcjonowania nekropolii dostosowana jest również jej 
jednoosobowa obsługa administracyjna, która kodeksowym 
czterdziestogodzinnym tygodniu pracy po osiem godzin dziennie od poniedziałku 
do piątku może nadzorować wykonywanie pochowków 
przez zakłady pogrzebowe. Praca zatrudnionego na etacie administratora 
cmentarza 
nie ogranicza się tylko do obsługi administracyjnej i nadzorowania pochówków na 
cmentarzu. Jego działania obejmują kompleksowe, bieżące administrowanie 
funkcjonowaniem nekropolią. Stąd jego dostępność dla klientów winna być 
zapewniona w, na stałe określonych, dniach tygodnia. 
Dla wszystkich trzech mniejszych oddziałów cmentarzy pozostających w zarządzie 
Miasta 
tj. Jerzmanowo, Pawłowice i Leśnica ustalono, że są to dni robocze od 
poniedziałku do piątku, wypełniające etatowy czas pracy administratorów każdej 
z tych nekropolii.. 
Umożliwienie dokonywania incydentalnych pochówków w soboty na wskazanym 
cmentarzu wiązałoby się z nieuzasadnioną faktycznymi potrzebami 
dezorganizacją, powszechnie funkcjonującego w świadomości mieszkańców i 
pracowników, tygodnia roboczego, co przy wskazanej wyżej ilości pochówków 
wydaje się mało racjonalnym rozwiązaniem, biorąc 
pod uwagę i tak, proporcjonalnie wysokie w stosunku do większych cmentarzy, 
koszty utrzymania tego obiektu. 
Intensywność działań na tej nekropolii nie uzasadnia konieczności dokonania 
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zmiany dotychczasowej organizacji czasu jej funkcjonowania. 

Z poważaniem

Otrzymują:
• Adresat (przez Biuro Rady Miejskiej)
• Biuro Rady Miejskiej Wrocławia, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław
• Biuro Prezydenta Wrocławia, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław
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